
 

ＰＴＡ会員各位                               平成 22年 5月 21 日 

 

姫路東高等学校ＰＴＡ 

会  長 桝田 清紀 

年 次 委 員 会 

保護者研修会のご案内 

 

吹く風に初夏のすがすがしさを感じるようになりました。皆様方におかれましては、益々ご健勝のことと 

お慶び申し上げます。平素はＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り誠に有難うございます。 

 さて、思春期後期といわれる高校生の子どもを持つ親として、どのように子どもと向き合い、心と身体の 

成長を見守っていけばよいかなど、臨床心理士で本校のキャンパスカウンセラーである稲垣先生に講演して 

いただくこととなりました。公私ともにご多用のこととは存じますが、是非ご出席いただきますようご案内 

申し上げます。なお、出欠の返事は、お子様を通じて６月４日（金）までに担任の先生にお渡しくださいま 

すようお願い申し上げます。 

記 

 

日 時   平成２２年６月２５日（金） 

                    １４時 ～ １５時３０分 （受付 １３時３０分～） 

場 所   百周年記念館（２階大ホール） 

講 師   稲垣 尚代先生 

テーマ   「思春期の子どもと親のかかわり」 

 

 

 

 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・き・・・り・・・と・・・り・・・せ・・・ん・・・・・・・・・・・・・・ 

保護者研修会                        申込締切日 ６月４日（金) 

 

・出席します     ・欠席します     どちらかに○をつけてください 

 

保護者氏名                     

 

生徒氏名                     年次    組  

 

＜講師プロフィール＞ 臨床心理士 稲垣 尚代 先生 

姫路こどもセンター、明石中央こどもセンター等で相談指導、判定委員をされ、平成１１年より兵庫県立神出

学園にて、不登校等の生徒を対象として相談活動を行っていらっしゃいました。平成１７年３月に退職され、

その後中学校・高等学校にてスクールカウンセラー、キャンパスカウンセラーとして活躍中です。 

 

ご質問・ご相談などあればお書きください 

 


